

Ambjørn Holding ApS

Jernbanegade 23B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 34 37

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2021.



Henrik Ambjørn Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Ambjørn Holding ApS Jernbanegade 23B 4000 Roskilde |
| | CVR-nr.: 28 51 34 37 |
| | Hjemsted: Roskilde |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Henrik Ambjørn Petersen |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Kapitalinteresse | Sea Invest, Køge ApS, Hellerup |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i Sea Invest Køge ApS, som ejer af aktierne i driftsselskabet Seaside Navigation A/S. Seaside Navigation A/S har i året været beskæftiget inden for rederivirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 16.703 tkr. anses af ledelsen for meget tilfredsstillende. Resultat er bl.a. positivt påvirket af kursregulering af børsnoterede værdipapirer på 16.430 tkr. før skat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> kr. | <u>2019/20</u> t.kr. |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Bruttotab | -583.997 | -856 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -8.734 | -9 |
| Driftsresultat | -592.731 | -865 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 3.229.689 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 17.133.750 | 646 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 732.814 | -764 |
| Resultat før skat | 20.503.522 | -983 |
| Skat af årets resultat | -3.800.188 | 232 |
| Årets resultat | 16.703.334 | -751 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 111 |
| Overføres til overført resultat | 16.590.334 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -862 |
| Disponeret i alt | 16.703.334 | -751 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2021 | 2020 |
|---|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.367 | 13 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.367</u> | <u>13</u> |
| 2 Kapitalinteresser | 3.363.305 | 0 |
| 3 Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 80 |
| 4 Andre tilgodehavender | 1.570.182 | 3.816 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>4.933.487</u> | <u>3.896</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.937.854</u> | <u>3.909</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver | 1.829 | 1.315 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 237.211 | 506 |
| Andre tilgodehavender | 50.199 | 38 |
| Tilgodehavender i alt | <u>289.239</u> | <u>1.859</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 49.594.032 | 33.066 |
| Værdipapirer i alt | <u>49.594.032</u> | <u>33.066</u> |
| Likvide beholdninger | 5.879.805 | 2.963 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>55.763.076</u> | <u>37.888</u> |
| Aktiver i alt | <u>60.700.930</u> | <u>41.797</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2021 | 2020 |
|---|--|-------------------|---------------|
| Note | | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125 |
| 6 | Reserve for valutakursomregning | 13.922 | 0 |
| 7 | Overført resultat | 58.074.376 | 41.484 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 111 |
| | Egenkapital i alt | 58.326.298 | 41.720 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Selskabsskat | 2.280.688 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.280.688 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 56.443 | 40 |
| | Anden gæld | 37.501 | 37 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 93.944 | 77 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 2.374.632 | 77 |
| | Passiver i alt | 60.700.930 | 41.797 |
| 8 Oplysninger om dagsværdi | | | |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2020/21 kr. | 2019/20 t.kr. |
|--|------------------|------------------|
| 1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 45.601 | 46 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 45.601 | 46 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2020 | -32.500 | -24 |
| Årets afskrivninger | -8.734 | -9 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2021 | -41.234 | -33 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 4.367 | 13 |
| 2. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 0 | 0 |
| Overført fra "Andre værdipapirer og kapitalandele" | 96.732 | 0 |
| Omregning til valutakurs | 13.922 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 39.898 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 150.552 | 0 |
| Opskrivninger 1. juli 2020 | 0 | 0 |
| Overført fra "Andre værdipapirer og kapitalandele" | -16.936 | 0 |
| Årets resultat | 3.229.689 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2021 | 3.212.753 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 3.363.305 | 0 |
| Kapitalinteresser: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Sea Invest, Køge ApS | Hellerup | 15 % |

Kapitalinteressen har på dets ordinære generalforsamling besluttet at udlodde et udbytte på 3,5 mio. USD.

Noter

| | 30/6 2021 kr. | 30/6 2020 t.kr. |
|---|------------------|--------------------|
| 3. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 96.732 | 497 |
| Afgang, udbytte | 0 | -400 |
| Overført til "Kapitalinteresser" | -96.732 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 0 | 97 |
| Opskrivninger 1. juli 2020 | 45.708 | 0 |
| Årets opskrivninger | 0 | 46 |
| Overført til "Kapitalinteresser" | -45.708 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2021 | 0 | 46 |
| Nedskrivninger 1. juli 2020 | -62.644 | -63 |
| Overført til "Kapitalinteresser" | 62.644 | 0 |
| Nedskrivninger 30. juni 2021 | 0 | -63 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 0 | 80 |
| 4. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 6.040.274 | 5.616 |
| Tilgang i årets løb | 1.594.441 | 744 |
| Afgang i årets løb | -6.059.063 | -397 |
| Valutaomregning | -5.470 | 77 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 1.570.182 | 6.040 |
| Nedskrivninger 1. juli 2020 | -2.223.928 | -2.429 |
| Reservation til tab | 2.223.928 | 205 |
| Nedskrivninger 30. juni 2021 | 0 | -2.224 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 1.570.182 | 3.816 |
| Andre tilgodehavender | 1.570.182 | 3.816 |
| | 1.570.182 | 3.816 |

Noter

| | 30/6 2021 kr. | 30/6 2020 t.kr. |
|--|------------------|--------------------|
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2020 | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Kapitalinteressen har på dets ordinære generalforsamling besluttet at udlodde et udbytte på i alt 3,5 mio. USD. Ambjørn Holding ApS' andel heraf omregnet til DKK udgør 3.285.083. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode er derfor reduceret med et tilsvarende beløb.

6. Reserve for valutakursomregning

| | | |
|------------------------|---------------|----------|
| Valutakursreguleringer | 13.922 | 0 |
| | <u>13.922</u> | <u>0</u> |

7. Overført resultat

| | | |
|--|-------------------|---------------|
| Overført resultat 1. juli 2020 | 41.484.042 | 42.346 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 16.590.334 | -862 |
| | <u>58.074.376</u> | <u>41.484</u> |

8. Oplysninger om dagsværdi

| | Børsnoterede aktier kr. |
|---|--|
| Dagsværdi 30. juni 2021 | <u>49.594.032</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>16.290.043</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser 30. juni 2021.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen registrerede eventualforpligtelser eller eventualaktiver pr. 30. juni 2021.
